2

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
(Casa de Félix Araújo)

ATA DA 28ª SESSÃO LEGISLATIVA EXTRAORDINÁRIA, DA 3ª SESSÃO
LEGISLATIVA DA 18ª LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAMPINA GRANDE, “CASA DE FÉLIX ARAÚJO”, EM 05 DE DEZEMBRO
DE 2023.

Presidente  : Marinaldo Cardoso
Secretários : Renan Maracajá 1ª e 2ª

             Rostand Miranda (Rostand Paraíba)

Às 11h40, além dos Membros da Mesa acima mencionados, comparecem a

presente Sessão os Srs. Vereadores Aldo Cabral, Alexandre Pereira da

Silva (Alexandre do Sindicato), Anderson Almeida (PILA), Antônio Alves

Pimentel Filho, Bruno Faustino (online), Carla Cislayne Moura Fernandes

(Doutora Carla), Eva Gouveia, Fabiana Gomes, Hilmar Falcão, Ivonete

Ludgério, Janduy Ferreira Leite, Josilene Maria de Oliveira (Jô Oliveira),

Márcio Melo Rodrigues, Napoleão de Farias Maracajá, Olímpio Oliveira, Pr.

Luciano Breno, Saulo Germano, Saulo Noronha e Valéria Silva Aragão

(online). PASSA-SE À ORDEM DO DIA: SÃO APROVADOS EM 2ª

VOTAÇÃO O PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº: - 12/2023 DE

AUTORIA DO PODER EXECUTIVO, QUE DISPÕE SOBRE A

INSTITUIÇÃO DA INDENIZAÇÃO POR TRABALHO EXCEPCIONAL E

REGULAMENTA O ADICIONAL DE PERICULOSIDADE DOS AGENTES

DE TRÂNSITO DA SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E

TRANSPORTES PÚBLICOS DE CAMPINA GRANDE - STTP E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS; PROJETO DE LEI Nº: - 401/2023 DE AUTORIA

3

DO PODER EXECUTIVO, QUE DESAFETA DA CONDIÇÃO DE BEM

PÚBLICO INALIENÁVEL, AUTORIZANDO A DOAÇÃO MEDIANTE

CONTRAPARTIDA SOCIAL PARA FINS DE CONSTRUÇÃO DE

BLOCOS/ALAS HOSPITALARES NO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

ALCIDES CARNEIRO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS; - 402/2023 DE AUTORIA DO PODER

EXECUTIVO, QUE DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DA POLÍTICA

MUNICIPAL DE SEMENTES CRIOULAS E CONSERVAÇÃO DA

AGROBIODIVERSIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS; - 403/2023 DE

AUTORIA DO PODER EXECUTIVO, QUE DISPÕE SOBRE O INCENTIVO

POR DESEMPENHO INDIVIDUAL VARIÁVEL, A SER CONCEDIDO AOS

PROFISSIONAIS DA SAÚDE BUCAL NA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE,

COM RECURSOS ADVINDOS DO PROGRAMA DE DESEMPENHO DA

SAÚDE BUCAL NA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE - APS, INSTITUÍDO

PELA PORTARIA GM/MS Nº 960, DE 17 DE JULHO DE 2023, NA FORMA

QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS; - 408/2023 DE

AUTORIA DO VEREADOR MARINALDO CARDOSO, QUE RECONHECE

DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO DOS APOSENTADOS,

PENSIONISTAS E IDOSOS DE CAMPINA GRANDE E REGIÃO

(A.A.P.I.C.G.R) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS; - 414/2023 DE AUTORIA

DO VEREADOR ROSTAND PARAÍBA, QUE RECONHECE DE UTILIDADE

PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO DA FRATERNIDADE DE ALIANÇA IRMÃOS DE

FRANCISCO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Não havendo matérias em

pauta, o Sr. Presidente encerra a presente Sessão, convidando para a

próxima, em local e horas Regimentais. Sala das Sessões da Câmara

Municipal de Campina Grande, “Casa de Félix Araújo”, realizada em 05 de

dezembro de 2023.

          Presidente                                                         1º Secretário

HAT/...